folio 10r l. 18 (P)

folio 10v (P)

folio 11r (P)

46 Quinquaginta capit frugis sextaria tritae.
47 Inde corus sequitur nomen de nomine collis
48 Diductum^[30] primae nobis ab origine linguae;
49 Nam triginta tenet modios onus ipse cameli.
50 Artaba mensura est calidis orientis in aruis,
51 Austri fructiferis sine nube absque imbribus atris.
52 Quae mensura octo nouies sextaria sorbet,
53 Confusae ut linguae causa creuere malorum; ^[31]
54 Tres modiiue intrant in eam ac pars tertia quarti. ^[32]

55 Omonyma mensurarum oriuntur:

56 Haec nec pauca nimis habet, haec nec nomina multa;
57 Hic appellatiua loquor communia dicta.
58 Craxatas uariae mensuras parte uidemus,
59 | Nomen idem multas hoc est res significare,
60 Ut momentum oculi lunae solisque notantur.
61 Tarquinius, decius, drusus uel scipio, pirrus,
62 Nostra maria, simon, antique, c^hristus, iesus,
63 Emina aut semis plene seu libra manebit
64 Uel media emina est septunx, semuncia clauda,
65 Sed medium et magnam cotilam appellamus utrasque.
66 Emina haud solum ostendit bis sex sed et unum,
67 Quinque ter ac modios gomor aut sextaria quinque,
68 Octo bis aut bina undecies sextaria certa,
69 Metitur modius hebreus siue latinus.
70 Sed satum modium cum dimedio aequat habendum,
71 Satum aliud uelut undecies sextaria bina. ^[33]
72 Anphora terna manet, quam dixi sufficienter. ^[34]
73 Artaba niliaca est postremo famine clausa; ^[35]
74 Descriptum cuius pensum fore utrumque paraui.

folio 11v (P)

75 ·i· Sinonyma uel polionyma mensurarum ordiuntur:
76 Multa nimis species haec crebro, singula multa
77 Iura eius cuiusque et iuris plurima saepe
78 Nomina, quae libros scrutando cerno frequenter.
79 Nominibus uariis causae spectantur eaedem,
80 Ut gladius, mucro, ensis; ^[36] humus, tellus, ita terra; ^[37]
81 Uirgilius, maro, publius; ascanius uel iulus;
82 Azarias, ozias; ^[38] israhel, christus, ihesus;
83 Israhel tandem, primum qui dictus iacob.
84 | Pondus idem libratus sexcunx acitabulus atque,
85 Emina et cotilas, bilibris, sextarius unus,
86 Tempore quem ueterum dextans aliquando ter implet;
87 Lucius ennius adfirmat haec senica iura. ^[39]
88 Quinaris gomor hic debent habitare, sed ille
89 Congius et chus erit, cadus anphora greca manebit,
90 Maius idem satum sorbet quod et urna latina.

folio 12r (P)

91 ·ii· Omonyma simul ac synonyma ponderum *et* mensurarum, hoc est uel dionyma siue trionyma seu tetraonyma initiantur:

92 Praedictae species unam fecere duabus.

93 Nomina pauca nimis species haec tertia captat,